САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АССОЦИАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ

«АЛЬЯНС СТРОИТЕЛЕЙ ПРОФЕССИОНАЛОВ»

(СРО АС «АСП»)

___________________________________________

г. Москва

13 апреля 2017 г.    № 65-2017

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания совета

от 13.04.2017 № 17-2017

Дата проведения заседания: 13 апреля 2017 г.

Кворум имеется, заседание правомочно принимать решения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении повестки дня.

2. О приеме в члены СРО АС «АСП».

3. Об отмене решения Совета Ассоциации в связи с не наступлением факта нарушения.

4. Об исключении из членов Ассоциации на основании уведомления о добровольном

прекращении членства.

5. О прекращении действия свидетельства.

6. Об исключении из членов СРО АС «АСП».

7. Иные вопросы.

По вопросу № 1 повестки дня «Об утверждении повестки дня»

РЕШИЛИ: Утвердить предложенную Москвитиным М.В.  повестку дня заседания.

По вопросу № 2 повестки дня «О приеме в члены СРО АС «АСП»

2.1. РЕШИЛИ: Принять Общество с ограниченной ответственностью «Научно-

исследовательский институт мостов и гидротехнических сооружений» (ИНН 7716852062)  в члены

СРО АС «АСП» и выдать вновь принятому члену при условии оплаты в соответствующем размере

взноса в компенсационный фонд свидетельство № С-229-77-0303-77-1304217 о допуске к

следующим видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства:

30. Гидротехнические работы, водолазные работы

30.8. Монтаж, демонтаж строительных конструкций в подводных условиях

30.9. Укладка трубопроводов в подводных условиях

30.11. Водолазные (подводно-строительные) работы, в том числе контроль за качеством

гидротехнических работ под водой

32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или

заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем

2

32.1. Строительный контроль за общестроительными работами (группы видов работ N 1 - 3, 5

- 7, 9 - 14)

32.2. Строительный контроль за работами по обустройству скважин (группа видов работ N 4)

32.3. Строительный контроль за буровзрывными работами (группа видов работ N 8)

32.4. Строительный контроль за работами в области водоснабжения и канализации (вид работ

N 15.1, 23.32, 24.29, 24.30, группы видов работ N 16, 17)

32.5. Строительный контроль за работами в области теплогазоснабжения и вентиляции (виды

работ N 15.2, 15.3, 15.4, 23.4, 23.5, 24.14, 24.19, 24.20, 24.21, 24.22, 24.24, 24.25, 24.26, группы

видов работ N 18, 19)

32.6. Строительный контроль за работами в области пожарной безопасности (вид работ N

12.3, 12.12, 23.6, 24.10 - 24.12)

32.7. Строительный контроль за работами в области электроснабжения (вид работ N 15.5,

15.6, 23.6, 24.3 - 24.10, группа видов работ N 20)

32.8. Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте

сооружений связи (виды работ N 20.13, 23.6, 23.28, 23.33, 24.7, 24.10, 24.11, 24.12)

32.9. Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте

объектов нефтяной и газовой промышленности (вид работ N 23.9, 23.10, группа видов работ N

22)

32.10. Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте

автомобильных дорог и аэродромов, мостов, эстакад и путепроводов (вид работ N 23.35,

группы видов работ N 25, 29)

32.11. Строительный контроль при устройстве железнодорожных и трамвайных путей (виды

работ N 23.16, группа видов работ N 26)

32.13. Строительный контроль за гидротехническими и водолазными работами (группа видов

работ N 30)

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или

индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком), стоимость которых по одному

договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей:

33.2. Транспортное строительство

33.2.1. Автомобильные дороги и объекты инфраструктуры автомобильного транспорта

33.2.4. Тоннели автомобильные и железнодорожные

33.2.6. Мосты (большие и средние)

33.10. Объекты речного транспорта

33.12. Дамбы, плотины, каналы, берегоукрепительные сооружения, водохранилища (за

исключением объектов гидроэнергетики)

Данные виды работ Общество с ограниченной ответственностью «Научно-

исследовательский институт мостов и гидротехнических сооружений» (ИНН 7716852062)  не

распространяются на особо опасные, технически сложные объекты капитального

строительства, предусмотренные статьей 48.1 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, кроме:

30. Гидротехнические работы, водолазные работы

30.8. Монтаж, демонтаж строительных конструкций в подводных условиях

3

30.11. Водолазные (подводно-строительные) работы, в том числе контроль за качеством

гидротехнических работ под водой

32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или

заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем

32.13. Строительный контроль за гидротехническими и водолазными работами (группа видов работ

N 30)

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым

застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным

предпринимателем (генеральным подрядчиком), стоимость которых по одному договору не

превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей:

33.10. Объекты речного транспорта

2.2. РЕШИЛИ: Принять Общество с ограниченной ответственностью «НЕОСКАН» (ИНН

7726722288)  в члены СРО АС «АСП» и выдать вновь принятому члену при условии оплаты в

соответствующем размере взноса в компенсационный фонд свидетельство № С-229-77-0304-77-

1304217 о допуске к следующим видам работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства:

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.1. Опалубочные работы

6.2. Арматурные работы

6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

10. Монтаж металлических конструкций

10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий

и сооружений

10.5. Монтаж, усиление и демонтаж технологических конструкций

15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений

15.1. Устройство и демонтаж системы водопровода и канализации

15.4. Устройство и демонтаж системы вентиляции и кондиционирования воздуха

15.5. Устройство системы электроснабжения

16. Устройство наружных сетей водопровода

16.1. Укладка трубопроводов водопроводных

16.2. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования водопроводных сетей

20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи

20.1. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 1 кВ включительно

20.2. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 35 кВ включительно

20.3. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 330 кВ включительно

20.13. Устройство наружных линий связи, в том числе телефонных, радио и телевидения

23. Монтажные работы

23.6. Монтаж электротехнических установок, оборудования, систем автоматики и сигнализации

23.16. Монтаж оборудования объектов инфраструктуры железнодорожного транспорта

23.35. Монтаж оборудования аэропортов и иных объектов авиационной инфраструктуры

23.36. Монтаж оборудования морских и речных портов

24. Пусконаладочные работы

4

24.7. Пусконаладочные работы автоматики в электроснабжении

24.9. Пусконаладочные работы электрических машин и электроприводов

24.10. Пусконаладочные работы систем автоматики, сигнализации и взаимосвязанных устройств

24.11. Пусконаладочные работы автономной наладки систем

24.12. Пусконаладочные работы комплексной наладки систем

24.13. Пусконаладочные работы средств телемеханики

24.14. Наладки систем вентиляции и кондиционирования воздуха

24.18. Пусконаладочные работы холодильных установок

Данные виды работ Общество с ограниченной ответственностью «НЕОСКАН» (ИНН

7726722288) не распространяются на особо опасные, технически сложные объекты

капитального строительства, предусмотренные статьей 48.1 Градостроительного кодекса

Российской Федерации.

По вопросу № 3 повестки дня «Об отмене решения Совета Ассоциации в связи с не

наступлением факта нарушения»

РЕШИЛИ: Учитывая, что Общество с ограниченной ответственностью «Стандарт ЖКХ» (ИНН

332785392) представило 10 апреля  2017 года договор страхования гражданской ответственности,

заключенный на новый срок, отменить решение, указанное в п. 4 Протокола Совета Ассоциации от

06 апреля 2017 года № 16-2017 и внести изменения в Реестр членов СРО АС «АСП»  в связи с не

наступлением факта нарушения.

По вопросу №4 повестки дня «Об исключении из членов Ассоциации на основании

уведомления о добровольном прекращении членства»

РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию о добровольном прекращении членства  в СРО

АС «АСП», с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию Общества с

ограниченной ответственностью «Магистраль» (ИНН 6509022745) и утвердить соответствующие

изменения в реестре членов СРО АС «АСП».

По вопросу № 5 повестки дня «О прекращении действия свидетельства»

РЕШИЛИ: Прекратить на основании статьи 6.3 положения о системе мер дисциплинарного

воздействия СРО АС «АСП» действие свидетельства от 17.04.2014 года № 0164.04-2014-

7713721706-С-229 о допуске к определенным видам работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, выданного в адрес Общества с ограниченной

ответственностью Дорожно-строительная фирма «Ковчег» (ИНН 7713721706),  в отношении всех

видов работ с 13 апреля 2017 года.

По вопросу № 6 повестки дня «Об исключении из членов СРО АС «АСП»

 6.1. РЕШИЛИ: В соответствии с пунктом 5 части 2 и части 3 статьи 55.7 Градостроительного

кодекса Российской Федерации исключить Общество с ограниченной ответственностью Дорожно-

строительная фирма «Ковчег» (ИНН 7713721706) из членов Ассоциации в связи с отсутствием

свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства.

5

6.2. РЕШИЛИ: В соответствии с п. 4 и п. 5 статьи 7.3 Положения о системе мер

дисциплинарного воздействия СРО АС «АСП»  исключить Общество с ограниченной

ответственностью «БестПроект» (ИНН 7706788386) из членов Ассоциации в связи с невнесением

взноса в компенсационный фонд и отсутствием свидетельства о допуске хотя бы к одному виду

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

По вопросу № 7 повестки дня «Иные вопросы»

Иные вопросы на заседании не рассматривались.

Председатель заседания                                                       М.В. Москвитин

Секретарь заседания                  А.Н. Чуманова

ВЕРНО:

           Исполнительный директор                                       Е.С. Иноземцева